
BOE núm. 202 Jueves 23 agosto 2001 9529

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 136, de 7 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 37.018.448 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de julio de 2001.

b) Contratista: «Coyneresa» (paseo Santa María

de la Cabeza, 66-A).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 36.663.000 pese-

tas (220.349,07 euros).

Madrid, 16 de agosto de 2001.—El Presidente de

la Comisión Liquidadora del Patronato de Viviendas

de la Guardia Civil, Juan José Izarra del

Corral.—&44.248.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución del Centro Nacional de Informa-
ción Geográfica por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de obras de
adaptación a normativa y reforma del alma-
cén ocupado por el CNIG, en la calle Fruela,
número 3 de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro Nacional de Información

Geográfica.
c) Número de expediente: 27-OB-01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de adaptación

a normativa y reforma del almacén ocupado por

el CNIG, en la calle Fruela, número 3 de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 28 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de
adjudicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 44.951.554 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de julio de 2001.

b) Contratista: «Ejuca, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 35.556.679

pesetas.

Madrid, 26 de julio de 2001.—El Presidente del

CNIG, José Antonio Canas Torres.—&44.347.

Anuncio de la Dirección General de Aviación
Civil sobre «Elaboración del anuario esta-
dístico del transporte aéreo en España. Años
2000 y 2001».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Aviación

Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 147/A01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Elaboración del

anuario estadístico del transporte aéreo en España.

Años 2000 y 2001».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ocho.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 30.000.000 de pesetas

(1.000.000 de pesetas con cargo al ejercicio eco-

nómico de 2001, y 29.000.000 de pesetas con cargo
al ejercicio económico de 2002).

5. Garantía: Provisional, 600.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Aviación

Civil.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67-5.a plan-

ta, despacho A-520.1.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 53 84.

f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 27 de septiembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos:

a) Solvencia económica, financiera y técnica o

profesional. Al no ser exigida la clasificación de

las empresas, la solvencia económica, financiera de

los empresarios se acreditará por medio de la pre-

sentación de un informe de instituciones financieras
o, en su caso, justificante de la asistencia de un

seguro de indemnización por riesgos profesionales

o tratándose de personas jurídicas, presentación de

las cuentas anuales o extractos de las mismas en

el supuesto de que la publicación de éstas sea obli-

gatoria en los Estados de donde aquellas se encuen-
tran establecidas.

Si por razones justificadas un empresario no

pudiera facilitar las referencias solicitadas podrá

acreditar su solvencia económica y financiera por

cualquiera otra documentación considerada como

suficiente por la Administración.

La solvencia técnica o profesional será acreditada
por los siguientes medios:

Las titulaciones académicas y profesionales de los

empresarios y del personal de la dirección de la

empresa y, en particular, del personal responsable

de la ejecución del contrato.

Una relación de los principales servicios o trabajos

realizados en los últimos tres años que incluya

importe, fecha y beneficiarios públicos o privados
de los mismos.

Una descripción del equipo técnico y unidades

técnicas participantes en el contrato, estén o no

integradas directamente en la empresa del contra-

tista, especialmente responsables del control de

calidad.
Una declaración que indique promedio anual de

personal, con mención, en su caso, del grado de

estabilidad en el empleo y la plantilla del personal

directivo durante los últimos tres años.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Las propuestas

deberán ser entregadas antes de las trece horas del

día 5 de octubre de 2001.
b) Documentación que integrará las ofertas:

Sobres números 1, 2 y 3, especificados en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Servicio de Presupuestos y Con-

tratación. Dirección General de Aviación Civil.

Ministerio de Fomento.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, plan-
ta 5.a, despacho A-520.1.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

autorizan variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Fomento.

b) Domicilio: Sala de proyecciones, 1.a planta,
paseo de la Castellana, 67.

c) Localidad: 28071 Madrid.

d) Fecha: 24 de octubre de 2001.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta de los

adjudicatarios.

Madrid, 17 de agosto de 2001.—El Secretario de

la Mesa de Contratación, Enrique García More-
no.—44.285.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción de la ejecución de las obras de urba-
nización de la parcela E-3 del Campus Uni-
versitario de Alcalá de Henares, donde se
asienta el Centro de Acceso al Documento,
dependiente del organismo autónomo Biblio-
teca Nacional (193/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Biblioteca Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras citadas en el

encabezamiento.
d) Plazo de ejecución (meses): Según punto 4

del pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 251.510,00 euros

(41.847.743 pesetas).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Teléfono: 91 701 70 87.

e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Clasificación administrativa, G 6 c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de octubre

de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Según pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de

Educación Cultura y Deporte.
2.o Domicilio: Plaza del Rey, número 1.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28004.


